Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

REQUERIMENTO Nº 0108/2023
Em, 09 de maio de 2023

REQUER OUTORGA DE MOÇÃO DE APLAUSOS
À SENHORA MICHELE MANHÃES DA SILVA,
PELOS RELEVANTES SERVIÇOS PRESTADOS
AO MUNICÍPIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O Vereador que este subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse

público, Requer à Douta Mesa, na forma regimental, outorga de Moção de aplausos à
Senhora. Michele Manhães da Silva, pelos relevantes serviços prestados ao Município.

Sala das Sessões, em 09 de maio de 2023.

OSÉIAS RODRIGUES COUTO
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

Michele Manhães da Silva, nascida na cidade de Campos dos Goytacazes em 08
de setembro de 1982, filha de José Felipe Manhães da Silva e Maria da Graça Manhães
da Silva. Mãe de 2 filhos, Lara Manhães Silva e Felipe Gabriel Manhães Silva.
Moradora de Unamar, Cabo Frio.

Mestre em Ciências da Educação-Universidade de Desarrolo Sustentable (UDS)
de Assunção - PY- Graduada em pedagogia pelo Instituto de Educação Professor Aldo
Muylaert, especialista em Supervisão, Orientação com ênfase em Psicologia
Educacional pela Faculdade Santo André, Educação Especial pelo Universidade
Cândido Mendes e Gestão Escolar e Docência- Faculdade de Teologia Integrada.

 Começou a atuar como professora no ano 2000 em uma escola Particular. No ano
de 2006 foi aprovada no concurso público do Município de Cabo Frio, como professora
de Educação Infantil. Atuou como diretora da E.M.E.I. Professora Ana Pereira
Gonçalves de 2009 a 2022.

Em razão de seu grande esforço e empenho, Michele Manhães passou a ser
reconhecida pelo excelente trabalho realizado na Educação de Tamoios-Cabo Frio. Sua
compreensão, suas decisões, e acima de tudo sua determinação em fazer o melhor para
toda comunidade Escolar é o que nos faz homenageá-la nesse momento.